ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 012/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121
publicada  no  DOE  de  09/02/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
012/2021/SES para os cargos de:  MÉDICO Clínico Geral para atuar em Unidade de Terapia Intensiva Móvel,
ENFERMEIRO Para atuar em Unidade de Terapia Intensiva Móvel e MOTORISTA SOCORRISTA na função de
Condutor de Veículo de Urgência para Joinville na Macrorregião de Saúde Norte-Nordeste.

LOTAÇÃO:   JOINVILLE – Macrorregião de Saúde Norte-Nordeste

Função:   MÉDICO     Clínico Geral para atuar em Unidade de Terapia Intensiva Móvel

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Eduard Christian de Souza Cordeiro 12/01/1981 60
2º Danillo de Carvalho Fernandes 18/05/1986 20
3º Kauana Rodrigues Nitzsche 30/10/1991 10

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três)
Nº Nome do candidato Motivo
1 Rodrigo Pacheco Santos da Silva Não apresentou documentos exigidos no edital
2 Fabiano Vieira de Araujo Não apresentou documento oficial de identificação com foto
3 Fernando Yamazaki Miyashita Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital

Função:   ENFERMEIRO   P  ara atuar em Unidade de Terapia Intensiva Móvel

1. nº de candidatos inscritos: 35 (trinta e cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 16 (dezesseis);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Sara Oliveira de Brito Leite 08/11/1988 65
2º Weverton dos Santos 12/04/1992 57
3º Jhonatan Pereira Souza 25/03/1988 41
4º Laércio Luciano 30/06/1989 41
5º Jocelene da Silveira 05/04/1969 35
6º Aline Gomes de Sousa 23/03/1990 31
7º Daniella de Oliveira Brito Leite 22/09/1984 31
8º Erlane Figueiredo da Silva 22/07/1981 30
9º Gleidson dos Santos Rodrigues 30/08/1982 23

10º Suélen Tilgner 18/03/1987 23
11º Ricardo Perroni Cubha 19/03/1976 20
12º Karoline Silva de Araújo 07/10/1989 20
13º Michele de Mattos Bins 27/09/1982 10
14º Morgana Maier Scheuermann 03/03/1995 10
15º Maria Celia Squizati Miyashita 04/05/1969 01
16º Sttefani Caroline Bordenski 28/11/1997 00

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 19 (dezenove)
Nº Nome do candidato Motivo
1 Andressa Luana Silva Bautz Não apresentou documentos exigido no edital
2 Angela Urio Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital
3 Aron Jeann Melo da Cunha Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital
4 Bianca Rolim Fernandes Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital
5 Cesar Luis Anversa Não apresentou documento oficial de identificação
6 Cleide Oliveira da Cruz Abreu Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital
7 Diego da Silva Couto Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital
8 Eliana Rego do Monte Não apresentou documentos exigido no edital
9 Emanuela Kutelak Não apresentou documentos exigidos no edital

10 Gabriel Luiz Roik Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital
11 Isabela Milena Ramos Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

12 Jean Silvane Catarina Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital
13 Leandro Kletke Lourenço Cidral Não apresentou documentos exigidos no edital
14 Marcelo da Silva de Oliveira Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital
15 Marcos Phelipe Miranda Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital
16 Maria Estela da Silva Não apresentou documento oficial de identificação
17 Meiriane Mendes Guterres Não apresentou documentos exigido no edital
18 Obadias Dias de Sousa Não comprovou experiência/atuação na área exigida em Edital
19 Tatiana Nazário Ostetto Não apresentou documentos exigidos no edital

Função:   MOTORISTA SOCORRISTA      Na função de Condutor de Veículo de Urgência

1. nº de candidatos inscritos: 28 (vinte oito);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 14 (quatorze);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Samuel Ebeneser Pinheiro Gonçalves 03/02/1975 66
2º Toni Atanasio 02/05/1975 50
3º Mauro Dias Pires 13/09/1978 47
4º André Luis Fischer Pontes 26/02/1979 47
5º Diueily Diogo Buginski 27/09/1985 46
6º Thiago Gabriel Sklarow 05/12/1988 40
7º David Sérgio Meier 17/12/1989 25
8º Emerson Andreoli Menegueti 09/03/1978 23
9º Evandro Schuck 07/09/1989 23

10º Allef Carraro 20/08/1994 23
11º Osmar Fodi Junior 07/12/1981 22
12º Ricardo Sarturi 27/05/1977 20
13º Anderson de Carvalho 01/12/1977 11
14º Leonardo Dorneles Duarte 15/07/1994 00

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 14 (quatorze)
Nº Nome do candidato Motivo
1 Ademir Ribeiro Não apresentou documentos exigidos no edital
2 Alan Cesar Alves da Veiga Não apresentou documentos exigidos no edital
3 Ana Paula Morossino Não apresentou CNH
4 Calebe Iago Barros Não apresentou documentos exigidos no edital
5 Clovis da Rocha Carlos Não apresentou comprovante de curso para condutores de Veículos de Urgência
6 Diether Felipe Lima Wunderlich Não apresentou CNH
7 Heveraldo Barbosa dos Santos Junior Não apresentou CNH
8 Jeferson Wagner Não apresentou comprovante de curso para condutores de Veículos de Urgência
9 Lindomar Pires Não apresentou documentos exigidos no edital

10 Matheus Oliveira Vanuzzi Curso para condutores de Veículos de Urgência com validade vencida
11 Mauro Pedro Gondim Curso para condutores de Veículos de Urgência com validade vencida
12 Nazareno Mendes Alexandre Não apresentou comprovante de curso para condutores de Veículos de Urgência
13 Obadias Dias de Sousa Não apresentou CNH D
14 Saymon Eliton Oliveira Maia Não comprovou conclusão do ensino médio

Florianópolis, 23 de março de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu